
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«02» сентября 2025 года                                                             № 23
пгт. Талинка
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
городского поселения Талинка от 17.09.2021 № 40 «Об 
утверждении Положения о порядке осуществления 
муниципального земельного контроля на территории 
городского поселения Талинка

В целях приведения нормативных правовых актов городского поселения Талинка в 
соответствие  с  вышестоящим  законодательством,  руководствуясь  статьей  33  Устава 
городского поселения Талинка, Совет депутатов городского поселения Талинка решил:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  осуществления  муниципального  земельного 
контроля на территории городского поселения Талинка, утвержденное  решением Совета 
депутатов городского поселения Талинка от 17.09.2021 № 40, следующие изменения:

1.1.  в  пункте  5  слова  «земельного  законодательства»  заменить  словами  «к 
использованию и охране земель»;

1.2. пункт 87 изложить в следующей редакции:
«87. В  случае  выявления  в  ходе  проведения контрольного  мероприятия в  рамках 

осуществления  муниципального  земельного  контроля  нарушений  обязательных 
требований к использованию и охране земель, за которое законодательством Российской 
Федерации предусмотрена административная и иная ответственность, в акте контрольного 
мероприятия указывается  информация  о таком  правонарушении  в  соответствии 
с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле 
(надзоре)  и  муниципальном  контроле  в  Российской  Федерации».  Должностные  лица 
органов,  осуществляющих  муниципальный  земельный  контроль, направляют в  орган 
государственного земельного надзора копию указанного акта, составленного в результате 
проведения  контрольного  мероприятия в рамках  осуществления  муниципального 
земельного контроля, проведенного во взаимодействии с контролируемым лицом. Органы 
муниципального земельного контроля  могут  выдавать  предписания  об  устранении 
выявленных нарушений обязательных требований к использованию и охране земель,  в 
том числе выявленных в ходе наблюдения за соблюдением обязательных требований».

2.  Настоящее  решение  опубликовать  в  официальном  сетевом  издании 
«Официальный  сайт  Октябрьского  района»,  а  также  на  официальном  сайте 
муниципального образования городского поселения Талинка в сети «Интернет».

3.  Контроль за  выполнением решения возложить на  Комиссию по строительству, 
промышленности,  связи,  хозяйству  поселения  и  распоряжению  муниципальным 
имуществом Совета депутатов городского поселения Талинка.




